
 

Senatul Universităţii Internaționale Danubius 

 

 

H O TĂ R Â R E 

Nr. 9 din 09.01.2026  

privind componența comisiei de concurs pentru postul didactic vacant de lector 

universitar, poziția nr. 9, pe perioadă nedeterminată, pentru disciplinele: Bazele 

teoretice ale evaluării psihologice, Psihodiagnosticul aptitudinilor și inteligenței, 

Metodologia cercetării psihologice, laborator de comunicare, Psihologia cognitivă, în 

semestrul II al anului universitar 2025-2026, concurs publicat în Monitorul Oficial al 

României, partea a III-a, nr. 371/27.11.2025 

 

Senatul Universităţii Internaționale Danubius întrunit în şedinţa extraordinară din data 

de  09.01.2026, 

Având în vedere propunerea privind aprobarea componenței comisiei de concurs 

pentru postul didactic vacant de lector universitar, poziția nr. 9, pe perioadă nedeterminată, 

pentru disciplinele: Bazele teoretice ale evaluării psihologice, Psihodiagnosticul aptitudinilor 

și inteligenței, Metodologia cercetării psihologice, laborator de comunicare, Psihologia 

cognitivă, semestrul II al anului universitar 2025-2026, concurs publicat în Monitorul Oficial 

al României, partea a III-a, nr. 371/27.11.2025, propunere prezentată în ședința de Senat, 

Având în vedere prevederile  art. 21 al. (6) din Metodologia de concurs pentru 

ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante (RG-12 Ed.9), 

            În temeiul art. 28 din Carta Universităţii Internaționale Danubius, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

Art. 1 Se aprobă componența comisiei de concurs și a comisiei de soluționare a 

contestațiilor pentru postul didactic vacant de lector universitar, poziția nr. 9, pe perioadă 

nedeterminată, pentru disciplinele: Bazele teoretice ale evaluării psihologice, 

Psihodiagnosticul aptitudinilor și inteligenței, Metodologia cercetării psihologice, laborator 

de comunicare, Psihologia cognitivă, semestrul II al anului universitar 2025-2026, concurs 

publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 371/27.11.2025, astfel: 

 

Lect. univ. dr. Adrian TRICĂ, Universitatea Internațională Danubius, Galați Președinte 

Conf. univ. dr. Lăcrămioara MOCANU, Universitatea Internațională Danubius, 

Galați 
Membru 

Lect. univ. dr. Susanu NEAGA, Universitatea Internațională Danubius, Galați Membru 

Lect. univ. dr. Ecaterina POPA, Universitatea Internațională Danubius, Galați Membru 

Lect. univ. dr. Doinița BENTU, Universitatea Andrei Șaguna, Constanța Membru 

Lect. univ. dr. Iulian NEGULESCU, Universitatea Internațională Danubius, Galați Membru supleant 



 

Lect. univ. dr. Iulian MITRAN, Universitatea Internațională Danubius, Galați Membru supleant 

 

Art. 2 În vederea îndeplinirii prezentei hotărâri se însărcinează Prorectorul pentru 

Activitate Didactică și Cercetare Științifică. 

 

Preşedintele Senatului Universităţii Internaționale Danubius, 

Prof. univ. dr. Georgeta MODIGA  

 

       

          Aviz juridic, 

 


